4104,, Prefeitura Municipal de t>

oBA

t410 MONSENHOR TABOSA e LW Fazendo mais pela terra de todos nós frls ett ebtít.

S,, ii ti
ter-'

,k,arrtir(t

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTE À
TOMADA DE PREÇOS N° 05.003/2022-TP

Aos 15 (quinze) dias do mês de julho de 2022, às 09:00 horas, na sala da Comissão de

Licitação reuniram-se os integrantes da Comissão de Licitação: PRESIDENTE: TIAGO DE

ARAUJO LIMA, e ainda seus MEMBROS: FRANCISCO HELISON ARAUJO AZEVEDO e

FRANCISCO SÁVIO ARAÚJO DE SOUZA, para abertura dos envelopes de Propostas de

Preços e julgamento, referente a TOMADA DE PREÇOS N° 05.003/2022-TP, cujo objeto é

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS

RUAS DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA/CE - MAPP 1287. Foram abertos os

envelopes contendo as propostas de preços das empresas HABILITADAS para esta fase,

que após isto foram rubricadas e analisadas pela Comissão de Licitação que procedeu com

o mapeamento dos preços:

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA
PROPOSTA

GLOBAL
EPP/ME

SITUAÇÃO DA
PROPOSTA

11
ABSOLUT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
EIRELI; CNP/ N2. 22.220.295/0001-44;

R$ 987.973,44 EPP CLASSIFICADA

21
DOLMEN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREU

#
CNPJ N2. 21.454.797/0001-77;

R$ 993.022,68 NÃO CLASSIFICADA

3*
N.R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ
N. 18.635.562/0001-77;

R$ 1.011.978,57 ME CLASSIFICADA

411
CONJASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM
LTDA, CNPJ N. 01.795.971/0001-38;

R$ 1.013.496,99 NÃO CLASSIFICADA

5*
A T L CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS MEU,
CNPJ N2. 04.302.210/0001-95;

R$ 1.014.883,97 NÃO CLASSIFICADA

61
M A FEFTOSA DE SOUSA LTDA, CNPJ N2.
41.356.135/0001-71;

R$ 1.015,081,26 EPP CLASSIFICADA

7,
PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-
ME, CNPJ N2, 22.280.521/0001-82;

Ft$ 1.016.529,20 ME CLASSIFICADA

8*
CONSTRUTORA MARTINS PROJETOS EIRELI

1
CNPJ N2. 07.838.885/0001-41;

P5 1.016.957,42 EPP CLASSIFICADA

WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP,
9*

10.932.123/0001-14;
R$1.017.622,97 EPP CLASSIFICADA

101
SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA; CNPJ N2.

36332.613/0001-73;
R$ 1.018.306,03 NÃO CLASSIFICADA

111
F 12 CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N2.
20.138.377/0001-19;

R$ 1.019.182,12 NÃO CLASSIFICADA

121
CONSTRUTORA VIPON EIRELI, CNPJ N.
34.631.462/0001-29;

RS 1.019.365,18 ME CLASSIFICADA

Praça 7 de Setembro, 15 - Centro - Monsenhor Tabosa/CE - CEP: 63.780-000

E-mail: gabinetedoprefeitopmmt@gmail.com Te!: (88) 3696-1117 - www.monsenhortabosa.ce.gov.br

Prefeitura Municipal de

MONSENHOR TABOSit
Fazendo mais pela terra de todos nós

-suRA Moib

1/4
.•3

CCtir iS 11 3

er,
»ltjR%aritilt -

132
APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, CNPJ N.
24.614.233/0001-42;

R$ 1.019.907,51 ME CLASSIFICADA

142
CLEZINALDO 5 DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES
- ME, CNPJ N2. 22.575.652/0001-97;

R$ 1.019.921,95 ME CLASSIFICADA

152
I P N CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI,
CNP.' N2. 17.895.167/0001-60;

R$ 1.020.121,26 ME CLASSIFICADA

162
CONSTRUTORA MORAES LTDA - EPP, CNPJ
N2. 33.278.617/0001-22;

R$ 1.020.266,57 EPP CLASSIFICADA

172
APOLO SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ N2.
13.766.379/0001-97;

R$ 1.020.995,29 NÃO CLASSIFICADA

182
ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E
LOCAÇÕES EIRELI-EPP, CNPJ N2.
12.044.788/0001-17;

R$ 1.025.525,96 EPP CLASSIFICADA

A comissão passou então a analisar a conformidade das propostas apresentadas de acordo

com os critérios estabelecidos no instrumento convocatória Todas as Propostas foram

consideradas válidas e classificadas para este certame. O Presidente PROCLAMA

vencedora a empresa ABSOLUT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no

CNPJ sob o n°. 22.220,295/0001-44, na qual apresentou a proposta mais vantajosa no valor

global de R$ 987.973,44 (novecentos e oitenta e sete mil, novecentos e setenta e sete reais

e quarenta e quatro centavos). Fica aberto o prazo recursal com fulcro no artigo 109, inciso

I, alínea "b" da Lei de Licitações. Nada mais havendo a tratar, a sessão foi encerrada e

lavrada a presente ata, que lida e aprovada, vai assinada por todos os presentes.

GO DE ARAUJO LIMA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

1 1

çrld~
FRANCISCO HELISON ARAD

Membro da Comissão Permanente de
Licitação

1\EX/EDO
• k, e ‘. à.. 0.4 WSLxkt.-

O AZ ICÍZSÉCS O A J DE —UZA
Membro da Comissão Permanente de

Licitação

Praça 7 de Setembro, 15 - Centro - Monsenhor Tabosa/CE - CEP: 63.780-000

E-mail: gabinetedoprefeitopmmt@gmail.com Tel: (88) 3696-1117 - www.monsenhortabosa.ce.gov.br